
1032 Lunes 29 enero 2007 BOE núm. 25

C.   ANUNCIOS PARTICULARES

 BILBAO RÍA 2000, S. A.

Anuncio de licitación para la dirección de obra y asis-
tencia técnica de las obras de ampliación de la carretera 

BI-3739 (Fase 4) en Barakaldo

1. Entidad adjudicadora: Bilbao Ría 2000, Sociedad 
Anónima. Calle José María Olábarri, número 4, planta 
C., 48001 Bilbao (Bizkaia) . Telefono:94 661.35.00/01. 
Fax : 94 424.49.82. http://www.bilbaoria2000.com.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Dirección de Obra y Asis-
tencia Técnica de las obras de ampliación de la carretera 
BI-3739 (Fase 4) en Barakaldo. (Exp. BK503DO01) .

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de Ejecución: Barakaldo.
d) Plazo de ejecución: veinte (20) meses de acuerdo 

a lo establecido en los Pliegos de Prescripciones Técni-
cas y Cláusulas Administrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Sin tipo.
5. Garantia provisional: Cuatro mil doscientos euros 

(4.200 euros).
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Lankopi, Sociedad Anónima.
b) Domicilio: Calle Colón de Larreategui, número 6.
c) Localidad y código postal: Bilbao (48001).
d) Teléfono: 94.423.07.00.
e) Telefax: 94.423.76.20.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 09 de marzo de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación de contratista: No se exige.
b) Otros requisitos: Según Pliegos de Prescripciones 

Técnicas y Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12,00 
horas del día 12 de marzo de 2007.

b) Documentación a presentar: Según Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Véase encabezamiento.
d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a 

mantener su oferta: Doce (12) meses desde la fecha de 
apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admite la presenta-
ción de variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Véase encabezamiento.
b) Domicilio: Véase encabezamiento.
c) Localidad: Véase encabezamiento.
d) Fecha: 13 de marzo de 2007.
e) Hora: 12,00.

10. Otras informaciones: En los Pliegos de Prescrip-
ciones Técnicas y Cláusulas Administrativas Particulares.

11. Gastos de anuncios: Según el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

12. Fecha del anuncio previo del DOCE: 6 de enero 
de 2007.

13. Fecha de envío del anuncio al DOCE: 18 de enero 
de 2007.

La ejecución de este proyecto cuenta con fondos euro-
peos FEDER.

Bilbao , 23 de enero de 2007.–El Director General de la 
Sociedad, don Ángel María Nieva García.–3.887. 

 BILBAO RÍA 2000, S. A.

Anuncio de concurso de ideas con intervención de ju-
rado para la enajenación de la parcela EQ-1 en Reke-
ta-Barakaldo para la implantación de una actividad 

equipamental

1. Entidad adjudicadora: Bilbao Ría 2000, Sociedad 
Anónima. Calle José María Olábarri, número 4, plan-
ta C., 48001 Bilbao (Bizkaia) . Teléfono.: 94 661.35.00/
01 Fax : 94 424.49.82. http://www.bilbaoria2000.com.

2. Objeto del concurso:

a) Descripción del objeto: Concurso de ideas con In-
tervención de Jurado para la enajenación de la parcela 
EQ-1 en Reketa-Barakaldo para la implantación de una 
actividad equipamental. (Exp. BK006EP04).

b) Emplazamiento: Barakaldo (Bizkaia).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación: 

a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso de Ideas con Intervención de 

Jurado. 

4. Garantía provisional: Noventa mil euros (90.000 
Euros).

5. Obtención de documentación e información:

a) En Lankopi, Sociedad Anónima. Calle Colón de La-
rreategui, número 16. 48001 Bilbao. Télefono 94 423.07.00. 
Telefax: 94 423. 76.20.

b) En la página web de BILBAO Ría 2000, Sociedad 
Anónima: www.bilbaoria2000.com.

3. Presentacion de la documentación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12,00 horas 
del día 03 de mayo de 2007.

b) Documentación a presentar: Según las Bases del 
Concurso de Ideas.

c) Lugar de presentación: Véase encabezamiento.

4. Gastos de anuncios: Según el Pliego de Condicio-
nes Técnicas y Cláusulas Administrativas.

Bilbao, 24 de enero de 2007.–El Director General. don 
Ángel María Nieva García.–3.888. 

 CAMPUS DE LA JUSTICIA
DE MADRID, S. A.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Campus de la Justicia de Madrid, S.A., 
Empresa Pública adscrita a la Vicepresidencia Segunda y 
Consejería de Justicia e Interior de la Comunidad de 
Madrid.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Redacción del Proyecto 
de Ejecución y del Estudio de Seguridad y Salud, la Eje-

cución y la Dirección Facultativa de las Obras del nuevo 
edificio de los Juzgados de lo Social y lo Mercantil del 
Campus de la Justicia de Madrid.

b) Lugar de ejecución: Plan Especial de la parcela 
del Campus de la Justicia en el Parque de Valdebebas de 
la Comunidad de Madrid.

c) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 34 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 
45.572.868,00 euros.

5. Garantía provisional. 2% del importe de licita-
ción.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Campus de la Justicia de Madrid S.A.
b) Domicilio: C/ Ribera del Loira, 4-6.
c) Localidad y código postal: Madrid 28042.
d) Teléfono: 913 443 030.
e) Telefax: 913 443 031.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 5 de abril de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso: De acuerdo a lo estable-
cido en el pliego de bases del concurso.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: De acuerdo a lo establecido en el 
pliego de bases del concurso.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 19 de abril de 2007 
a las 13.00 h.

b) Documentación a presentar: De acuerdo a lo esta-
blecido en el pliego de bases del concurso.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Campus de la Justicia de Madrid S.A.
2. Domicilio: C/ Ribera del Loira, 4-6.
3. Localidad y código postal: Madrid 28042.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): De acuerdo a 
lo establecido en el pliego de bases del concurso.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Campus de la Justicia de Madrid S.A.
b) Domicilio: C/ Ribera del Loira, 4-6.
c) Localidad: Madrid 28042.
d) Fecha: 10 de mayo de 2007.
e) Hora: 10.00.

10.  Gastos de anuncios. Por cuenta de adjudicata-
rio.

11.  Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» 19 de enero de 2007.

12.  Página web donde figuran las informaciones 
relativas a la convocatoria o donde pueden obtenerse los 
pliegos. www.campusjusticiamadrid.com.

Madrid, 19 de enero de 2007.–Presidente del Consejo 
de Administración Campus de la Justicia de Madrid, S.A., 
excelentísimo señor D. Alfredo Prada Presa.–4.164. 


